平成 28年５月 13日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 バ イ ク 王 ＆ カ ン パ ニ ー

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 石 川  秋 彦

（コード番号 3377 東証二部）

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員 山 縣  俊

（ TEL. 03-6803-8855）

「バイク王」新 TVCM 放映開始に関するお知らせ

 当社は、バイク王のイメージキャラクターである松井秀喜氏を起用した新 TVCMを、平成 28

年５月 13日(金) より全国放映いたしますのでお知らせいたします。

詳細につきましては、次頁以降、別紙のとおりとなっております。

以上

1

松井秀喜さんが出演するバイク王の新 TVCM

「買取＋α」篇・「販売＋メンテナンス」篇を

5月13日(金)から放映開始

2016 年 5 月 13 日

報道関係各位

「バイクライフの生涯パートナー」をビジョンに掲げ、事業を展開する株式会社バイク王＆カンパ

ニー（代表取締役社長執行役員：石川秋彦、本社：東京都港区、証券コード：3377、以下「当社」）

は、バイク王のイメージキャラクターである松井秀喜さんを起用した新TVCM「買取＋α」篇なら

びに「販売＋メンテナンス」篇を、2016年5月13日(金)から全国で放映します。

すべては、ライダーのために。――バイクライフの生涯パートナーへ。

 今回放映する2篇の新TVCMはそれぞれ、当社サービス

である「買取」と「販売・メンテナンス」にフォーカス

をあてています。いずれの作品も、「バイクライフの生涯

パートナー」をビジョンに掲げる当社のサービス内容や

メッセージを具現化したものです。

 「買取＋α」篇では、『バイク王ではたくさんの方から

購入のご希望をいただいていることで、より好条件でお

客さまのバイクを買い取らせていただける。また、累計

取扱台数150万台の実績（※）でお客様の信頼にお応えします』とシンプルに訴求しています。また「販

売＋メンテナンス」篇では、お客さまがもっと気軽に、安心してバイクをご購入いただけるよう、店舗・

ネットなどの販売ルートと、保証やメンテナンスサービスを充実させていることを訴求しています。

※2002年から2014年11月までの累計バイク仕入台数

 撮影は、松井さん出演シーンとバイクの疾走シーンはロサンゼルスで、スタッフやお客さまの登場す

るバイク王店舗などのシーンは首都圏近郊で行いました。

 “すべては、ライダーのために。” 当社はこれからも、ライダーがもっと気軽に、安心してバイク

ライフを楽しむための新たなサービスを創造し、展開してまいります。

 新TVCM概要

 CM名       「買取＋α」篇（15秒）、「販売＋メンテナンス」篇（15秒）

 CM放映      2016年5月13日(金)より順次

 放送エリア    一部エリアを除く全国

 新TVCMは、バイク王公式ウェブサイトでご覧いただけます。

https://www.8190.jp/pleasure/tvcm.html

2

 「買取＋α」篇（15秒）について

バイク王と言えば買取という印象をお持ちの方が多いのではないかと思いますが、バイクを売却され

る方だけでなく、バイクを購入される方を含めすべてのライダーの皆さんのために様々なサービスを展

開していることを表現したCMです。

良質なバイクをセレクトして販売していることから、店頭でどんどんバイクが売れており、その結果

として、バイクの『高価買取』というサービスが実現できていることも表現しています。

 撮影秘話

この企画では、バイクを購入する若い男性、若い女性バイクを売ろうとする中年男性が登場しますが、

それぞれに合うバイクはどんなバイクなのかということをライダーやバイク王のスタッフの方に意見

をうかがいながらセレクトしています。

ぜひ、一瞬ではありますが、我々が選んだスズキ GSX1300R ハヤブサ（若い男性）、カワサキ 250TR

（若い女性）、カワサキ ゼファー1100（出張買取の中年男性）にもご注目いただければと思います。

 「販売＋メンテナンス」篇（15秒）について

バイク王イメージキャラクター松井秀喜さんの「すべてはライダーのために」という言葉ではじまり

ますが、その言葉にあるバイク王の思いが、具体的にどんなサービスで展開されているのかを現したCM

です。

このバージョンでは、バイクをもっと気軽に安心して楽しく乗っていただくための保証やメンテナン

スサービスが充実していること、さらに店頭でぜひバイク王のスタッフにご質問していただけるよう親

切丁寧にご説明したり、整備するスタッフを描いています。

 撮影秘話

撮影は、実際の店舗を使用させていただきましたが、通常はバイクがびっしり展示されている店内に

カメラや照明を配置するために、バイク王スタッフの皆さんが大きなバイクを素早くあっちこっちに移

動してくださり、しかも写りのいいように見事に配置してくださいました。さすがバイク王のプロのス

タッフだと実感した撮影でした。

（上記作品に関するコメント：鵜澤 敏行／ユニット・スタイル・エージェント）

3

松井 秀喜さん プロフィール

プ レ ス リリ ー スに 関す る お 問い 合 わせ 先

■株式会社バイク王＆カンパニー

広告宣伝グループ

担当: 今井、萩原

TEL 03-6803-8866

E-mail prir@8190.co.jp

東京都港区海岸 3-9-15 LOOP-X 13F

■株式会社スクランブル

プランニング局

担当: 淀瀬、岩岡

TEL 03-6894-6895 / FAX 03-5413-3050

E-mail bike-o@scramble.jp

東京都渋谷区千駄ヶ谷 4-23-5 JPR 千駄ヶ谷ビル

石川県能美郡根上町（現：能美市）

1974年 6月 12日（41歳）

星稜高等学校

読売ジャイアンツ (1993 - 2002)

ニューヨーク・ヤンキース (2003 - 2009)

ロサンゼルス・エンゼルス (2010)

オークランド・アスレチックス (2011)

タンパベイ・レイズ (2012)

読売ジャイアンツ (2014年 臨時コーチ)

ニューヨーク・ヤンキース (2014年 臨時コーチ)

ニューヨーク・ヤンキース (2015年 GM特別アドバイザー)

出身地

生年月日

選手歴

コーチ歴

	改_160513 新CM__head
	【コポサ用_改】160513_新TVCM「買取＋α」篇・「販売＋メンテナンス」篇を5月13日(金)から放映開始